DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2° - A Receita Orcamentaria é estimada na forma dos quadros I, l-A, ll, lll, e IV,
que fazem parte integrante desta Lei, em R$ 172.957.000,00 (cento e setenta e dois
milhoes, novecentos e cinqtienta e sete mil reais) e se desdobra em:

I - R$ 159.685.000,00 (cento e cinquenta nove milhoes, seiscentos e oitenta
e cinco mil reais) do Orcamento Fiscal; e,

ll - R$ 13.272.000,00 (treze milhoes,duzentos e setenta e dois mil reais)
do Orcamento da Seguridade Social.

Art. 3° - A receita sera arrecadada na forma da legislacao em vigor, com a estimativa
constante do seguinte desdobramento:

_ I _ continua

Lei n° 3168/2019 continuacao fls.02

E S P E C I F I C A C A

1 — ADMINISTRACAO DIRETA

[...]

4°-A Despesa é fixada na forma dos quadros I, I-B, V, VI, VII, VIII, IX, X,
XI e XII , que fazem parte integrante desta lei, em R$ 172.957.000,00 (centoe
setenta e CIOIS milhoes, novecentos e cinqtienta e sete mil reais) , na seguinte
conformidade:

I - R$ 132.134.000,00 (cento e trinta e dois milhoes, cento e trinta e quatro
mil reais) do Orcamento Fiscal; e

II - R$ 40.823.000,00 (quarenta milhoes, oitocentos e vinte e trés mil reais)
do Orcamento da Seguridade Social.

Art. 5° - A Despesa fixada esta assim desdobrada:

I - POR CATEGORIA ECONOMICA:

E S P E C I F I C A C A O I FISCAL I SEGURIDADE SOCIAL I TOTAL

I-1 - ADMINISTRACAO DIRETA I I

DESPESAS CORRENTES I 94 400 000,00 I 38 B8 000 OD I 133 "39 O00 00